REQUERIMENTO Nº 518/2005
                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES À AGENCIA LOCAL DO INSS QUANTO A QUESTÃO QUE ESPEFICA.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental, após consultado o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado à Agência local do INSS um pedido de informações quanto ao andamento de processo de Beneficio Previdenciário (n° 117.353.899-0), o qual se desde a data de 11/01/2001 paralisado devido, segundo consta, à preterição desse posto em realizar pesquisa de campo para contagem de tempo de serviço e remessa do recurso à Segunda Instância (conf. Cópia se oficio anexa).

A presente solicitação é feita tendo em vista o tempo de paralisação do referido processo, que já excede quatro anos, afrontando os dispositivos legais segundo os quais o processo de beneficio não pode deter no Posto do INSS por mais de 45 dias.
SALA DAS SESSÕES, 31 de agosto de 2005.
FLÁVIO MONTE

Vereador - PFL